4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.08.2013                                             с. Сергеевка                                                           №  91

Об утверждении Порядка
конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств
Сергеевского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 06.12.2011 года № 314-па «Об утверждении порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Приморского края», руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Сергеевском сельском поселении», утверждённым решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 10.10.2007 года № 176 (в редакции решений от 27.02.2009 года № 271, 04.12.2009 № 330, от 29.03.2013 № 143), Уставом Сергеевского сельского поселения, в целях повышения эффективности бюджетных расходов бюджета Сергеевского сельского поселения, администрация Сергеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Сергеевского сельского поселения.
 2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта www. sp-sergeevskoe.ru.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Сергеевского сельского поселения                                                         И.В. Старченко

Кузнецова Н.В.
24 7 04

                                          Утвержден
                                                                                постановлением администрации
                                                                                    Сергеевского сельского поселения
                                                                   от 19.08.2013 года № 91

[bookmark: Par33]
[bookmark: Par28]Порядок
конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств
Сергеевского сельского поселения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств (далее - конкурсное распределение) при подготовке проекта бюджета Сергеевского сельского поселения (далее – местного бюджета) на очередной финансовый год.
2. Конкурсное распределение проводится в целях определения объемов бюджетных ассигнований расходной части местного бюджета на очередной финансовый год по принимаемым расходным обязательствам, обусловленным нормативными правовыми актами, предлагаемым (планируемым) к принятию или изменению (с увеличением объема бюджетных ассигнований в очередном финансовом году).
Бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств включаются в местный бюджет при условии обеспечения бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств доходами в полном объеме.
[bookmark: Par35]3. Конкурсное распределение осуществляется исходя из следующих направлений:
улучшение показателей социально-экономического развития Сергеевского сельского поселения;
софинансирование из краевого бюджета;
оптимизация действующих расходных обязательств, сокращения неэффективных расходов по действующим расходным обязательствам.
[bookmark: Par40]4. Субъекты бюджетного планирования не позднее 1 августа текущего финансового года направляют в финансовый отдел администрации Сергеевского сельского поселения предложения для участия в конкурсном распределении, которые должны содержать:
а) сведения о проектах нормативных правовых актов, предлагаемых (планируемых) к принятию или изменению (с увеличением объема бюджетных ассигнований в очередном финансовом году), устанавливающих соответствующее расходное обязательство (далее - проект);
б) расчет, обосновывающий объем ресурсов (финансовых, трудовых, материально-технических, информационных), необходимых для исполнения принимаемых расходных обязательств;
в) информацию о количественных (включая показатель - контингент и численность граждан, которые смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий, включенных в проект) и качественных показателях, которые должны быть достигнуты в ходе реализации планируемых мероприятий, включенных в проект;
г) обоснование эффективности и результативности планируемых мероприятий, включенных в проект;
д) аналитическую записку, включающую:
информацию, подтверждающую соответствие принимаемых обязательств направлениям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка;
цели реализации мероприятий, для осуществления которых требуется принятие расходных обязательств. При этом формулировка целей должна соответствовать требованиям специфичности (цели устанавливаются в соответствии с осуществляемой субъектами бюджетного планирования сферой деятельности) и достижимости (цели должны быть потенциально достижимы в среднесрочной перспективе).
5. Финансовый отдел администрации Сергеевского сельского поселения в целях обобщения планируемых мероприятий и проверки обоснованности расчета объема средств, необходимых для исполнения принимаемых обязательств, в срок до 1 июля текущего финансового года составляет перечень принимаемых расходных обязательств и представляет его в комиссию по рассмотрению бюджетных проектировок на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (далее - комиссия) для проведения конкурсного распределения.
Не подлежат включению в перечень принимаемых расходных обязательств предложения, оформленные с нарушением требований, установленных пунктом 4 настоящего Порядка.
6. Сводный перечень принимаемых расходных обязательств, сформированный по результатам конкурсного распределения, направляется комиссией в администрацию  Сергеевского сельского поселения для принятия решения об их включении в проект местного бюджета на очередной финансовый год не позднее 1 сентября текущего финансового года.

Приложение
                                                                                 к Порядку конкурсного распределения
                                                                                 принимаемых расходных обязательств
                                                                         Сергеевского сельского поселения

Значения критериев для проведения отбора предлагаемых к принятию расходных обязательств с учётом эффективности планируемых мероприятий
	N  п/п
	 Формулировка критерия
	             Градации
	баллы

	1
	           2
	                 3
	4

	1.

	Обоснованность принимаемого
расходного
обязательства
с учетом достижения
показателей результативности
	В случае принятия расходного обязательства показатели результативности будут выполнены на 100%
	10

	В случае принятия расходного обязательства степень выполнения показателей результативности превышает 50%, но меньше 100%
	5

	В случае принятия расходного обязательства показатели результативности будут выполнены менее чем на 50%
	0

	2.
	Социальная эффективность принимаемого расходного обязательства
	Степень охвата потребителей, получающих материальные и иные преимущества в результате реализации принимаемого расходного обязательства, превышает 80%
	10

	Степень охвата потребителей, получающих материальные и иные преимущества в результате реализации принимаемого расходного обязательства, превышает 50%, но меньше 80%
	5

	Степень охвата потребителей, получающих материальные и иные преимущества в результате реализации принимаемого расходного обязательства, не увеличивается
	0

	Уровень софинансирования принимаемого расходного обязательства за счет средств федерального бюджета более 20%, но менее 50%
	5

	Уровень софинансирования принимаемого расходного обязательства за счет средств федерального бюджета менее 20%
	0

	3.
	Наличие софинансирования принимаемого расходного обязательства за счет средств краевого бюджета
	Уровень софинансирования принимаемого расходного обязательства за счет средств краевого бюджета более 50%
	10

	Уровень софинансирования принимаемого расходного обязательства за счет средств краевого бюджета более 20%, но менее 50%
	5

	Уровень софинансирования принимаемого расходного обязательства за счет средств краевого бюджета менее 20%
	0

	4.
	Влияние принимаемого расходного обязательства на действующие расходные обязательства
	В случае принятия расходного обязательства произойдет сокращение неэффективных расходов по действующим расходным обязательствам более чем на 50%
	10

	В случае принятия расходного обязательства произойдет сокращение неэффективных расходов по действующим расходным обязательствам менее чем на 50%
	5

	В случае принятия расходного обязательства сокращение неэффективных расходов по действующим расходным обязательствам не произойдет
	0

	5.
	Осуществление принимаемого расходного обязательства в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы
	Разработана муниципальная долгосрочная целевая программа по принимаемому расходному обязательству
	5

	Не разработана муниципальная долгосрочная целевая программа по принимаемому расходному обязательству
	0

image1.jpeg